
  
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
 
  
 
 
 
 

  L’anno duemilaventuno, il giorno 2 del mese di Marzo, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 
 

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla 
Sottoscritta, per l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. 
del C.C.N.L;  
 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 23.06.2020 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione  2020-2022; 
 
   Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

Preso atto del “Regolamento per la concessione di contributi economici a persone fisiche 
indigenti o in stato di momentaneo disagio economico” approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 32 in data 19.08.2014 e s.m.i. il quale prevede, all’art. 5 lettera A, una forma di 
assistenza continuativa, per un massimo di 6 mesi, consistente nell’erogazione di contributi 
economici ordinari con i quali si intende concorrere in via generale al superamento o alla riduzione 
dello stato di indigenza della famiglia o della persona; 
 

 
         Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 16 del 22.02.2021 avente ad oggetto 
“Ripartizione risorse economiche da destinare alle esigenze sociali del territorio Anno 2021” 
adottata ai sensi dell’art. 6 del citato regolamento, con la quale è stato destinato ai contributi 
economici ordinari il 10% delle somme stanziate nel bilancio 2020-2022, annualità 2021, 
ammontanti ad Euro 6.000,00;  
 
          Vista la richiesta di contributo economico assistenziale acquisita al prot. n° 1571 in data 
01.03.2021 da parte del soggetto in atti individuato, che versa in uno stato gravissimo di 
momentaneo bisogno a causa di grave malattia che ha colpito un componente del nucleo familiare; 
 
       Vista la dettagliata relazione redatta dall’Assistente Sociale del Servizio di Segretariato 
Sociale sul predetto nucleo familiare, che sottolinea l’urgente necessità di un contributo per 
superare la momentanea situazione di grave difficoltà; 
 
       Acquisita la dichiarazione ISEE del nucleo familiare richiedente, dimostrativa dello stato di 
indigenza dello stesso; 
 
        

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 

N°        51 
 
 
Data  02.03.2021 

Oggetto:          ASSISTENZA ECONOMICA CONTINUATIVA 
                         CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ORDINARIO 



 
 
      Ritenuto dover procedere con rapidità a favore del richiedente con la concessione, ni limiti 
delle disponibilità finanziarie, di un contributo di Euro 150,00 mensili per n° 3 mesi, al fine di 
permettergli di affrontare spese mediche, di utenze nonché l’acquisto di beni di prima necessità; 
 
      Visto  il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267/00; 
 
      Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
        
      Vista la Legge 328/00; 
 

 
D E T E R M I N A 

  
 
          Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, concedere un contributo ordinario di € 150,00 mensili per n° 3 mensilità in favore del 
richiedente di cui all’istanza prot. n° 1571 dell’01.03.2021; 
 
 
         Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 450,00, 
alla Missione 12 programma 4 titolo I macro aggregato “Trasferimenti” - capitolo 19520 del bilancio 
annualità 2021, in cui la stessa è esigibile, dando atto che per sua natura la spesa non è 
frazionabile in dodicesimi; 
 
 
         Rinviare al Servizio di Ragioneria l’emissione dei relativi mandati; 
 
         Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., l’insussistenza di 
condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta e i destinatari 
degli effetti giuridici del presente provvedimento; 
 
            Dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento europeo sulla privacy, 
i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
del presente provvedimento; 
 
        La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°,  D. 
Lgs.vo  267/00;  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli 
artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 



IMP. N.  18671    DEL 08.03.2021 
               
Carsoli lì  08.03.2021                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 
                                          Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                  ____________________________ 
 
                                                                                                                                                 
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi   11/03/2021  : 

 
-  All’Albo Pretorio On Line 
- Sul sito istituzionale – Sezione “Trasparenza” 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  

                  _____________________ 
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   
fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
 
l’emissione del mandato di pagamento di €.150,00 a favore delle Ditte creditrici come sopra 
identificate, sull’intervento n._____   dell’esercizio finanziario  2021  ( impegno n.             anno 
 2021).  
 

Dalla Residenza Comunale, lì  08.03.2021 
 

                                                                         F.to    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                      DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
        ___________________________ 

 
 
Emesso mandato n.  429   in data  08.03.2021                 
  
 
 
                       F.to          IL CONTABILE   
      
 
                                                             …………………………………………. 

 
Prot. n.   1881   del 11/03/2021   


